
•

Gemeinde Großpösna
Der Bürgermeister

VERWALTUNGSAUSSCHUSS
VA-2023-009

Beschlussvorlage Nr.: VA-2023-009
für die Sitzung des Verwaltungsausschusses am: 04.09.2023

Datum: 17.08.2023

Verfasser: Hauptamt Frau Scherf

I. Beschlussgegenstand: Beschluss zur unbefristeten Beschäftigung einer SB im FB Finanzverwaltung und
Empfehlungsbeschluss zur Aufnahme einer E6 Teilzeitstelle in den Stellenplan 2024

Frau Kerstin Gase-Boerner wurde zum 01.04.2022, befristet bis zum 31.12.2023, als Projektmitarbeiterin zur Einführung
der neuen Finanzsoftware INFOMA in der Gemeindekasse der Gemeindeverwaltung Großpösna eingestellt. Frau
Gase-Boerner ist eine zuverlässige Unterstützung und hat sich insbesondere während der Umstellung der Finanzsoftware
bewährt.

Aufgrund der Umstellung der Finanzsoftware und dem vielfältigen Aufgabengebiet der Gemeindekasse herrscht ein sehr
hoher Arbeitsanfall, der mit der aktuellen haushalterischen-Stellenplanung nicht vollumfänglich bewältigt werden kann.
Wesentliche Schwerpunkte nehmen die Durchführung Haushaltsbewirtschaftung sowie das umfangreiche Tagesgeschäft
ein. Um im Falle von Urlaub/Krankheit die Kassengeschäfte verlässlich aufrecht erhalten und das umfangreiche
Tagesgeschäft abdecken zu können bedarf es der Verstetigung einer Mitarbeiterin in der Gemeindekasse. Die Entfristung
des Beschäftigungsverhältnisses von Frau Gase-Boerner ist somit notwendig. In diesem Zusammenhang ist weiterhin die
Aufnahme der Stelle als 30h-Stelle E6 in den Stellenplan ab 2024 verbunden. Bis 2020 konnten die gesamten Aufgaben der
Finanzverwaltung im Rahmen von insgesamt 182 Wochenstunde und verteilt auf 5 Mitarbeiter/innen abgedeckt werden.
Seitdem sieht der Stellenplan (bei Aufgabenumverteilung) lediglich 108 Wochenstunden auf 3 MA verteilt vor. Hier wird
eine Anpassung auf 138 Wochenstunden angestrebt.

l. Vorbereitung/Beteilißung:

(XJSürgermeister fxl Hauptverwaltung [l Finanzverwaltung

II Technischer Ausschuss

OR Seifertshain QORStörmthai D OR Güldengossa

Qweitere Beteiligte:

II Bauverwaltung

II OR Dreiskau-Muckern

III. Finanzierungsvorschlag/Kostentrager/Kostenstelle/Sachkonto:

Kostenstelle/Kostenträger:
Sachkonto:
Maßnahme:

IV. Behandlung: öffentlich nichtöffentlich

V. Beschlussyoraussetzyngen:

Bereits gefasste Beschlüsse:
Aufzuhebende Beschlüsse:



•

Gemeinde Großpösna
Der Bürgermeister

VERWALTUNGSAUSSCHUSS
VA-2023-009

Beschluss des Verwaltungsausschusses der Gemeinde Großpösna vom 04.09.2023

Nr.: VA-2023-009

Der Verwaltungsausschuss der Gemeinde Großpösna beschließt:

l. Die unbefristete Beschäftigung von Frau Kerstin Gase-Boerner, geb. am 25.03.1959 als Sachbearbeiterin in der
Gemeindekasse der Gemeindeverwaltung Großpösna. Die Beschäftigung erfolgt weiterhin im Rahmen von 30 Stunden in
der Entgeltgruppe E6, Stufe 3.

2. Die Stelle ab 2024 im Stellenplan zu berücksichtigen.

Finanzierung/Kostenstelle/Kostenträger/Sachkonto:

Kostenstelle/Kostenträger:
Sachkonto:
Maßnahme:

Ergebnis

Anzahl der Mitglieder:
anwesende Mitglieder:
Ausschluss wegen Befangenheit:

damit ist der Antrag

7+1
6 +^
0

JA-Stimmen: 7

NEIN-Stimmen: 0

Stimmenthaltungen: 0

angenommen und beschlossen II abgelehnt

Sehr, er

^

^.

Bdrgermeister

g 0̂W
y0:

Gemeinderat

3eidde a


